
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl 1

DOŚ-RPŚ.7222.12.2024.MP Opole, dnia  12 marca 2024 roku

DECYZJA

Na podstawie art. 192 i art. 214 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku, 
przedłożonego przez Pana Wiesława Hreczucha, prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą 
„MEXEO” Wiesław Hreczuch w Kędzierzynie-Koźlu, z 18 stycznia 2024 r. bez numeru (data wpływu 
do UMWO: 24 stycznia 2024 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją 
Marszałka Województwa Opolskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. nr DOŚ.III.7222.53.2016.JSz, (z późn. 
zm.) dla instalacji do produkcji katalizatorów dimetalocyjankowych DMC i DMC-GL, instalacji do 
produkcji preparatu biobójczego ARMEX 2000 i instalacji do produkcji preparatu myjąco-
utleniającego (wybielającego) PERAMEX 5 zlokalizowanych w Kędzierzynie-Koźlu, w zakresie 
zwiększenia zużycia energii elektrycznej w instalacji do produkcji katalizatorów 
dimetalocyjankowych

orzekam

I. zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego z 19 grudnia 2017 r. 
nr DOŚ.III.7222.53.2016.JSz, zmienioną następnie decyzjami tego samego organu: z 9 grudnia 
2020 r. nr DOŚ-Ill.7222.22.2020.JSz oraz z 27 czerwca 2023 r. DOŚ-RPŚ.7222.23.2023.JSz 
udzielającą Panu Wiesławowi Hreczuchowi, prowadzącemu działalność gospodarczą pod 
firmą MEXEO Wiesław Hreczuch w Kędzierzynie-Koźlu, pozwolenia zintegrowanego dla 
instalacji do produkcji katalizatorów dimetalocyjankowych DMC i DMC-GL, instalacji do 
produkcji preparatu biobójczego ARMEX 2000 i instalacji do produkcji preparatu myjąco-
utleniającego (wybielającego) PERAMEX 5 zlokalizowanych w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. 
Energetyków 9, w następujący sposób:

1. Punkt I.3.1.2 pn. „Zużycie energii elektrycznej przez poszczególne instalacje” otrzymuje 
brzmienie:

„I.3.1.2 Zużycie energii elektrycznej przez poszczególne instalacje

Tabela nr 2 

”

II. Pozostałe warunki pozwolenia pozostają bez zmian.

Lp. Instalacja Jednostka Zużycie energii elektrycznej dla 
nominalnej wydajności

1 Produkcja katalizatora dimetylocyjankowego 
DMC i DMC-GL (IPPC-01)

kWh/rok 15 000

2 Produkcja preparatu biobójczego ARMEX 2000 
(IPPC-02)

kWh/rok 13,21

3 Produkcja preparatu myjąco-utleniającego 
(wybielającego) PERAMEX 5 (IPPC-03)

kWh/rok 33,45

http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/


URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl 2

Uzasadnienie

Pismem z 18 stycznia 2024 r. bez numeru (data wpływu do UMWO: 24 stycznia 2024 r.) Pan 
Wiesław Hreczuch prowadzący działalność pod firmą „MEXEO” Wiesław Hreczuch w Kędzierzynie-
Koźlu, zwrócił się do organu z wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją 
Marszałka Województwa Opolskiego z 19 grudnia 2017 r. nr DOŚ.III.7222.53.2016.JSz (z późn. zm.) 
dla instalacji do produkcji katalizatorów dimetalocyjankowych DMC i DMC-GL, instalacji do 
produkcji preparatu biobójczego ARMEX 2000 i instalacji do produkcji preparatu myjąco-
utleniającego (wybielającego) PERAMEX 5 zlokalizowanych w Kędzierzynie-Koźlu, w zakresie 
zwiększenia zużycia energii elektrycznej w instalacji do produkcji katalizatorów 
dimetalocyjankowych. 

Do ww. pisma dołączono:
- wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego - 1 egz. w wersji papierowej i 1 egz. w wersji 

elektronicznej na nośniku CD wraz ze streszczeniem w języku niespecjalistycznym, 
- wydruk z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej 

z 17 stycznia 2024 dotyczący prowadzenia przez Pana Wiesława Hreczucha działalności 
gospodarczej pod firmą „MEXEO” Wiesław Hreczuch w Kędzierzynie-Koźlu,

- zaświadczenia o niekaralności Pana Wiesława Hreczucha, za przestępstwa przeciwko 
środowisku, o których mowa w art. 184 ust. 4 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska,

- potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej w wysokości 10 zł od wydania decyzji zmieniającej 
pozwolenie zintegrowane.

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany pozwolenia zintegrowanego, w myśl 
przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z §2 ust. 1 pkt 1  
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2023 r. poz. 1724) oraz z uwagi na właściwość 
miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Prawo ochrony środowiska organ, 
przy piśmie z 29 stycznia 2024 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.12.2024.MP, przekazał Ministrowi Klimatu i 
Środowiska za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP) wniosek o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego w postaci elektronicznej.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) 
dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego, zamieszczono w publicznie 
dostępnym wykazie, tj. na stronie internetowej Ekoportal, w dniu 29 stycznia 2024 r. (karta 
29/2024).

Po analizie wniosku, Marszałek Województwa Opolskiego uznał, że wnioskowana zmiana nie jest 
spowodowana zmianami w funkcjonowaniu instalacji objętej udzielonym pozwoleniem 
zintegrowanym i nie spowoduje znaczącego zwiększenia negatywnego oddziaływania na 
środowisko w rozumieniu przepisów art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska.

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska, w przedmiotowym postępowaniu 
administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
nie jest stroną w postępowaniu z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane nie 
obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi.

http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/


URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl 3

Przedmiotowy wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie dotyczy zmiany ilości 
magazynowanych odpadów, dlatego organ nie żądał od wnioskującego aktualnego operatu 
przeciwpożarowego ani nie miał podstaw do zwrócenia się z prośbą do Komendanta Powiatowego 
(miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej o przeprowadzenie kontroli instalacji lub jej części lub 
obiektu budowlanego lub jego części, w tym miejsc magazynowania odpadów, w zakresie 
spełniania wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej, o których 
mowa w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 
z późn. zm.) oraz w postanowieniu Komendanta Powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży 
Pożarnej. 

Biorąc pod uwagę fakt, że wniosek spełniał wymagania formalne, organ pismem z 2 lutego 
2024 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.12.2024.MP zawiadomił wnioskodawcę o wszczęciu postępowania, 
jednocześnie informując o uprawnieniach strony, dotyczących możliwości czynnego udziału 
w każdym stadium postępowania, wynikających z art. 10 i art. 73 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego.  

Pismem z 2 lutego 2024 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.12.2024.MP organ wezwał Wnioskodawcę 
o wyjaśnienie powodu pięciokrotnego wzrostu zużycia energii elektrycznej w eksploatowanej 
instalacji do produkcji katalizatorów dimetalocyjankowych DMC i DMC-GL (IPPC-01), względem 
wartości określonej w pozwoleniu zintegrowanym.

W odpowiedzi na wezwanie z 2 lutego 2024 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.12.2024.MP do złożenia 
wyjaśnień w sprawie złożonego wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego, wnioskujący 
pismem z 8 lutego 2024 r., bez numeru (data wpływu do UMWO – 13 lutego 2024 r.) wyjaśnił, 
że pięciokrotny wzrost zużycia energii w stosunku do wartości określonej w aktualnym pozwoleniu 
wynika z błędnego oszacowania zużycia energii elektrycznej na etapie składania wniosku o wydanie 
pozwolenia zintegrowanego. W 2023 r. zużycie energii elektrycznej w instalacji IPPC-01 wyniosło 
5 476,40 kWh/rok (w stosunku do wartości określonej w pozwoleniu zintegrowanym na 
3300 kWh/rok) przy całkowitej wielkości produkcji 464,92 kg/rok (dla zdolności produkcyjnej 
określonej w pozwoleniu zintegrowanym na 10 Mg/rok dla DMC i 1 Mg/rok DMC-GL), zatem 
wnioskowane zużycie (15 000 kWh/rok) zostało określone mając na uwadze przewidywany w 
kolejnych latach dalszy wzrost produkcji w instalacji.

Biorąc pod uwagę wyjaśnienia Zakładu, Marszałek Województwa Opolskiego uznał wniosek 
za zasadny i niniejszą decyzją dokonał zmiany pozwolenia we wnioskowanym zakresie. 

W niniejszej decyzji, organ zgodnie z wnioskiem Strony, zmienił zapis dotyczący zużycia energii 
elektrycznej przez instalację do produkcji katalizatora dimetylocyjankowego DMC i DMC-GL (IPPC-
01) poprzez zwiększenie wartości z 3300 kWh/rok do 15 000 kWh/rok, jednocześnie określając 
łączne zużycie energii elektrycznej dla instalacji do produkcji katalizatora dimetylocyjankowego 
DMC i DMC-GL (IPPC-01).

Na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, organ zapewniając 
stronie czynny udział w postępowaniu oraz dając możliwość do wypowiedzenia się co do zebranych 
dowodów i materiałów, pismem z 15 lutego 2024 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.12.2024.MP, zawiadomił 
Stronę o zakończeniu postępowania i poinformował o możliwości zapoznania się z całością 
dokumentacji zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres 7 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia. Wnioskodawca w ww. terminie nie wniósł uwag.

Mając na względzie przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ 
stwierdził, że nie zaszła przesłanka do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, bowiem wobec 
prowadzącego instalację nie orzeczono administracyjnej kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko 

http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/


URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl 4

środowisku (dołączono zaświadczenie), ani nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za 
przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks 
karny (Dz. U. z 2024 r., poz. 17).

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową, zgodnie z pozycją I.53 załącznika do 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r., poz. 2111), w wysokości 
10 zł. Wpłaty dokonano przelewem bankowym 18 stycznia 2024 r. na konto Urzędu Miasta Opola 
nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kpa przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może 
zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał 
niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upoważnienia
Marszałka Województwa Opolskiego

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska

Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka

Otrzymują:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)

1. Pan Wiesław Hreczuch
MEXEO Wiesław Hreczuch
ul. Energetyków 9
47-225 Kędzierzyn-Koźle

2.    aa.

http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/

		2024-03-12T14:16:06+0000
	Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka; UMWO




